___________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 9 de julho de 2015, Seção 1, página 12.

PORTARIA Nº 1768/SPO, DE 8 DE JULHO DE 2015.

Suspende cautelarmente a homologação dos

cursos teórico/pratico de Comissário de Voo,

presencial e semipresencial, da FÊNIX ESCOLA

DE AVIAÇÃO CIVIL.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO

SUBSTITUTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2

de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.030131/2014-71,

RESOLVE:

Art. 1º Suspender cautelarmente a homologação dos cursos de Comissário de Voo nas

modalidades presencial e semipresencial, até que sejam corrigidas as não conformidades, da FÊNIX

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL, situada à Rua dos Libaneses, 345 - Jd. Sta. Lucia, em Araraquara -

SP, CEP 14800-165.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO HENRIQUE IENGO NAKAMURA